
UCHWAŁA NR XXXII/194/2022 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834.),  oraz art. 6n ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (T.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888; zm.: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1648 i poz. 2151.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości obowiązani są składać w Urzędzie Gminy 
Lipno, przesyłką pocztową lub drogą elektroniczną w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych lub do 
10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana w przypadku zmiany danych będących 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej: 

1) Format elektroniczny deklaracji określony jest w formacie danych XML. 

2) Układ informacji i powiązań między nimi w deklaracji elektronicznej jest zgodny z obowiązującym 
wzorem deklaracji w formie pisemnej. 

3) Deklaracje przesyłane są z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej, 
zwanej dalej ePUAP za pomocą protokołu komunikacyjnego sieci WWW (HTTP) szyfrowanego przy 
użyciu protokołu szyfrującego dla sieci WWW (SSL). 

4) Deklaracje opatrzyć należy bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego 
kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz 
identyfikacji elektronicznej (Dz.U. z 2021 r. poz.1797) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 
ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2021 r. poz. 2070). 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVIII/132/16 Rady Gminy Lipno z dnia 31 sierpnia 2016 r roku w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu 
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego 
z 2016 r., poz. 3087). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 422CC2E7-DD05-4F96-A29B-9009A87E1863. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 422CC2E7-DD05-4F96-A29B-9009A87E1863. Podpisany Strona 2



  

1 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY  

ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

 

Podstawa prawna:  ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 poz. 888 ze zm.) 

Składający:              właściciel nieruchomości zamieszkałej na terenie Gminy Lipno (rozumie się przez to także współwłaścicieli,  

użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 

użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością). 

Termin składania: a) w przypadku zmiany danych zawartych w deklaracji - w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po     

         miesiącu, w którym nastąpiła zmiana; 

     b) w przypadku zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca - w terminie 14 dni od daty    

           zaistnienia tego zdarzenia. 

  Miejsce składania:  Urząd Gminy Lipno, ul. Mickiewicza 29, 87 – 600 Lipno. 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację: 

WÓJT GMINY LIPNO 

UL. MICKIEWICZA 29, 87-600 LIPNO 
 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  

1. Cel złożenia deklaracji   (zaznaczyć jeden właściwy kwadrat) 

□ pierwsza deklaracja        □ zmiana danych w deklaracji      □ korekta  

data powstania obowiązku opłaty             data zaistnienia zmian (dzień-miesiąc-rok)      okres, którego dotyczy (dzień-miesiąc-rok)   

         (dzień-miesiąc-rok) 

 

 _____-_______-_________                         _____-_______-________                      od ____-_____-_____ do ____-_____-_____ 

 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ  

 2.   Rodzaj podmiotu   (zaznaczyć jeden właściwy kwadrat) 

 □Właściciel   □Współwłaściciel    □Użytkownik wieczysty  □Zarządca    □Najemca    □Inny 

 

D. DANE IDENTYFIKACYJNE 

D.1. Osoba fizyczna 

3. Nazwisko 4. Imię/Imiona 

5. PESEL 6. Telefon* 7. Adres e-mail* 

D.2. Pozostałe podmioty (dot. wspólnot mieszkaniowych, spółdzielni, itp.) 

8. Imię i nazwisko/ Pełna nazwa 

9. NIP 10. REGON 11. Telefon* 

D.3. Adres zamieszkania/Adres siedziby 

12. Kraj 13. Województwo  14. Powiat 

15. Gmina 16. Ulica 17. Nr domu 18. Nr lokalu 

19. Miejscowość 20. Kod pocztowy 21. Poczta 

D.4. Adres korespondencyjny (jeśli inny niż powyżej) 

22. Kraj 23. Województwo  24. Powiat 

25. Gmina 26. Ulica 27. Nr domu 28. Nr lokalu 

29. Miejscowość 30. Kod pocztowy 31. Poczta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 422CC2E7-DD05-4F96-A29B-9009A87E1863. Podpisany Strona 1



  

2 

 

   *  Fakultatywnie 

** Możliwość skorzystania ze zwolnienia w części z opłaty mają wyłącznie właściciele nieruchomości 

zabudowanych budynkami jednorodzinnymi 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE  

32. Miejscowość 33. Ulica 34. Nr domu/lokalu 

 

F. DANE DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU OPŁATY 

35. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji zamieszkuje 

………………. osoba/osób   (podać liczbę mieszkańców) 

 

DOTYCZY TYLKO WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZABUDOWANYCH 

BUDYNKAMI MIESZKALNYMI JEDNORODZINNYMI** 
 

36**. Oświadczam, że posiadam kompostownik przydomowy na terenie nieruchomości wskazanej  

w części E, kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne i chcę skorzystać  

ze zwolnienia w części z opłaty (zaznaczyć jeden właściwy kwadrat) 
              □ nie                                                  □ tak 

37. Miesięczna stawka opłaty za jednego mieszkańca, określona w uchwale Rady Gminy Lipno wynosi:  
 

………………………….….. zł 
(stawka opłaty) 

38.** Wysokość zwolnienia z części opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

określona w uchwale Rady Gminy Lipno wynosi: 

 
………………………….….. zł 

(wysokość zwolnienia) 

39.** Kwota przysługującego zwolnienia,  

o którym mowa w pkt 38: 

 

 
……………………………………………….….. zł 
(kwota zwolnienia – iloczyn liczby mieszkańców z pkt 35 i 

wysokości zwolnienia z pkt 38) 
 

40.Wyliczenie miesięcznej opłaty: 

 

….…………….…………..  X  ……………………….  -  ..……………………. .=  ………………….………… zł 

 (liczba mieszkańców z pkt 35)            (stawka opłaty z pkt 37)       **(kwota zwolnienia z pkt 39)        (różnica iloczynu liczby     

     mieszkańców i stawki opłaty  

     oraz kwoty zwolnienia) 
 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi:  

 

……..…………………..……. zł  (słownie: ……………………………………………………………..…………………………..) 

 

G. PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ 

Data wypełnienia Czytelny podpis (z podaniem imienia i nazwiska)  

 

 

H. ADNOTACJE URZĘDU 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 422CC2E7-DD05-4F96-A29B-9009A87E1863. Podpisany Strona 2



  

3 

 

POUCZENIE  

 

1. W przypadku niedokonania wpłaty w określonych ustawowo terminach kwoty opłaty wynikającej z deklaracji lub 

wpłacenia jej w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, 

zgodnie z przepisami ustawy z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1427 z późn. zm.).  

2. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wylicza się na podstawie stawek opłat 

ustalonych uchwałą Rady Gminy Lipno w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

3. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczać należy miesięcznie, do 15 dnia po upływie każdego 

miesiąca, którego dotyczy opłata w kasie Urzędu Gminy Lipno, ul. Mickiewicza 29, bądź na rachunek bankowy. 

4. Niniejszą deklarację należy złożyć w siedzibie Urzędu Gminy Lipno, ul. Mickiewicza 29, bądź przesłać drogą 

pocztową na wskazany wyżej adres. Deklarację można także złożyć w formie elektronicznej z wykorzystaniem 

elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej - ePUAP. Deklaracje złożone w formie elektronicznej 

opatrywane są bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 

certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej 

(Dz.U. z 2021 r. poz.1797) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 

lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2021 r. poz. 2070)  

 

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH W CELU USTALENIA 

WYMIARU ORAZ POBORU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO), informuję, że: 

 

1. Administratorem Danych Osobowych jest Wójt Gminy Lipno. Można się z nim skontaktować: przez 

elektroniczną skrzynkę podawczą ePUAP dostępną na stronie www.uglipno.pl; mailowo pod 

adresem: lipno@uglipno.pl; telefonicznie (54 287 20 48) lub listownie na adres ul Mickiewicza 

29, 87-600 Lipno. 
2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych można się skontaktować z Inspektorem Ochrony 

Danych: przez elektroniczną skrzynkę podawczą ePUAP dostępną na stronie www.uglipno.pl; 

mailowo pod adresem: ochronadanych@uglipno.pl; telefonicznie (54 288 62 27) lub na adres 

Administratora. 
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań Gminy w zakresie utrzymania porządku  

i czystości na terenie Gminy, zgodnie z art. 6m ust. 1a i 1b ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

4. Podstawą przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO tj. wypełnienie obowiązku 

prawnego ciążącego na Administratorze.  

5. Odbiorcami danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa 

oraz firmy wywozowe w celu realizacji świadczenia usługi odbioru odpadów komunalnych. 

6. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji wskazanych w pkt. 3 celów,  

a po tym czasie przez okres 5 lat liczony od dnia 1 stycznia następującego po roku, w którym 

zakończono sprawę.  

7. Mają Państwo prawo do dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, sprostowania 

(poprawiania) swoich danych osobowych, ograniczenia przetwarzania danych osobowych, wniesienia 

skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

8. Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe, gdyż wynika z przepisów prawa.  

9. Państwa dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym 

profilowaniu. 

 

…………………………………………. ……………………………………………. 

(miejscowość, data) (podpis wnioskodawcy) 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 422CC2E7-DD05-4F96-A29B-9009A87E1863. Podpisany Strona 3

http://www.uglipno.pl/
mailto:lipno@uglipno.pl
http://www.uglipno.pl/
mailto:ochronadanych@uglipno.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY 



ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

